
Besluit tot vierde wijziging van het Reglement van orde voor de vergaderingen

van het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe 2013

Het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe;

 

op het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden van 20 augustus 2018;

 

overwegende dat het wenselijk is het Reglement van orde voor de vergaderingen van het algemeen

bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe 2013 zodanig te wijzigen dat het voor het algemeen bestuur

in voorkomende gevallen mogelijk is om aan een lid van het algemeen bestuur, dat door zijn gedragingen

de geregelde gang van zaken belemmert, een ordemaatregel op te leggen en de toegang tot de

vergadering te ontzeggen voor een periode van maximaal drie maanden;

 

gelet op het bepaalde in de Waterschapswet en het Reglement van orde voor de vergaderingen van

het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe 2013;

 

B E S L U I T :

 

Het Reglement van orde voor de vergaderingen van het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en

Veluwe 2013 als volgt te wijzigen:

Artikel I  
Na Artikel 23 wordt het volgende Artikel 23A toegevoegd:

“Artikel 23A Uitsluiting van de vergadering

1. De voorzitter kan aan het algemeen bestuur voorstellen een lid dat door zijn gedragingen de

geregelde gang van zaken belemmert, uit te sluiten van verdere bijwoning van de vergadering.

Over dit voorstel wordt niet beraadslaagd.

2. Onmiddellijk na aanneming van het voorstel, als bedoeld in het eerste lid, verlaat dat lid de

vergadering. In geval van weigering zorgt de voorzitter ervoor dat het lid uit de vergaderzaal

wordt verwijderd.

3. Bij herhaling van zijn gedrag, als bedoeld in het eerste lid, kan het lid van het algemeen bestuur

voor ten hoogste drie maanden de toegang tot de vergadering en de daarbij horende stukken

worden ontzegd.”

 

Artikel II  
In de toelichting de volgende tekst tussen de toelichting van artikel 23 en 24 toevoegen:

 

“Artikel 23 A Uitsluiting van de vergadering

Voor de formulering van dit artikel is aangesloten bij artikel 26 van de Gemeentewet.”

 

Artikel III  
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgend op de dag van bekendmaking.

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 10 oktober 2018.

drs. ing. K.A. Blokland

secretaris

drs. T. Klip-Martin

dijkgraaf

Nr. 11091

WATERSCHAPSBLAD 9 november

2018

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vallei en Veluwe

Waterschapsblad 2018 nr. 11091 9 november 20181


